
VANTAGENS

UNIDADE DE CONTROLO com:

   1. Válvula de accionamento.

   2. Regulação de pressão e filtro do ar.

   3. Pistão de tracção.

   4. Pistão de recuperação.

   5. Filtro do óleo.

   6. Tanque do óleo.

Equipamento para aplicação de utilização fácil e rápida.
Ideal para ser utilizado em linhas de montagem.
Colocação de uma elevada quantidade de rebites.
Ferramenta silenciosa.
Ferramenta ergonómica.
Alta durabilidade e de fácil manutenção.
Realiza uma rebitagem de qualidade.

Referência           Denominação 

Referência            Kits 

BET-3BET-3
REMACHADORAS DE BATERÍA

Características

BM-3001      REBITADORA ÓLEO-PNEUMÁTICA PARA REBITES DE ALTA RESISTÊNCIA

Potência, ergonomia e fiabilidade ao serviço das aplicações mais exigentes

DIMENSÕES

Pistola: 320x170 mm
Unidade de controlo: 495x395x25 mm

DADOS TÉCNICOS

Força de tracção (a 6 Bar)
Carreira
Velocidade
Peso da pistola
Peso total
Pressão do ar (recomendada)
Comprimento da mangueira
Nível de ruído
Vibração
Intensificação
Óleo hidráulico

40.000N 
32 mm.
15-25 reb/s
1,7 kg.
28 kg. 
6 bar
3 m.
78.1 db (A)
<2,5 m/s²
50:1
ISO VG 32

CAMPO DE APLICAÇÃO

4,8
6,4
6,5
8,0
9,7
10,0

ø Estructural    Bralock      Unilock    Estrubolt
TIPO DE REBITE AÇO

KITS PARA REBITES

BRALO PORTUGUESA
Tel.: +351 21 9245270

bralo.pt@bralo.comwww.bralo.com

02BM30010         BM-3001

05BM3002010      KIT Ø9.7 ESTRUCTURAL
05BM3002020      KIT Ø6.5 ESTRUCTURAL
05BM3002021      KIT Ø4.8 BRALOCK 
05BM3002022      KIT Ø6.4 BRALOCK 
05BM3002023      KIT Ø4.8 UNILOCK 
05BM3002024      KIT Ø6.4 UNILOCK 
05BM3002025      KIT Ø8.0 UNILOCK
05BM3002026      KIT Ø10.0 UNILOCK 
05BM3002027      KIT Ø6.4 ESTRUBOLT
05BM3002028      KIT Ø8.0 ESTRUBOLT

Rebite  Estructural

Perno com colarinho  Unilock

Perno com colarinho  Bralock

Rebite  Estrubolt

Solicitar o KIT para o rebite desejado.

PISTOLA leve e ergonómica

Para obter informação detalhada sobre a capacidade de colocação e 
dos Kits, por favor contacte o seu representante da Bralo.
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