BM-3001

Potência, ergonomia e fiabilidade ao serviço das aplicações mais exigentes

VANTAGENS

- ✓ Equipamento para aplicação de utilização fácil e rápida.
- ✓ Ideal para ser utilizado em linhas de montagem.
- ✓ Colocação de uma **elevada quantidade** de rebites.
- ✓ Ferramenta silenciosa.
- ✓ Ferramenta ergonómica.
- ✓ Alta durabilidade e de fácil manutenção.
- ✓ Realiza uma rebitagem de qualidade.

DIMENSÕES

Pistola: 320x170 mm

Unidade de controlo: 495x395x25 mm

DADOS TÉCNICOS

Força de tracção (a 6 Bar)	40.000N	
Carreira	32 mm.	
Velocidade	15-25 reb/s	
Peso da pistola	1,7 kg.	
Peso total	28 kg.	
Pressão do ar (recomendada)	6 bar	
Comprimento da mangueira	3 m.	
Nível de ruído	78.1 db (A)	
Vibração	$<$ 2,5 m/s 2	
Intensificação	50:1	
Óleo hidráulico	ISO VG 32	

Referência Denominação 02BM30010 BM-3001

Solicitar o KIT para o rebite desejado.

PISTOLA leve e ergonómica



UNIDADE DE CONTROLO com:

- 1. Válvula de accionamento.
- 2. Regulação de pressão e filtro do ar.
- 3. Pistão de tracção.
- 4. Pistão de recuperação.
- 5. Filtro do óleo.
- 6. Tanque do óleo.

KITS PARA REBITES

Referência	Kits
05BM3002010	KIT Ø9.7 ESTRUCTURAL
05BM3002020	KIT Ø6.5 ESTRUCTURAL
05BM3002021	KIT Ø4.8 BRALOCK
05BM3002022	KIT Ø6.4 BRALOCK
05BM3002023	KIT Ø4.8 UNILOCK
05BM3002024	KIT Ø6.4 UNILOCK
05BM3002025	KIT Ø8.0 UNILOCK
05BM3002026	KIT Ø10.0 UNILOCK
05BM3002027	KIT Ø6.4 ESTRUBOLT
05BM3002028	KIT Ø8.0 ESTRUBOLT

CAMPO DE APLICAÇÃO

Ø	TIPO DE REBITE AÇO				
	Estructural	Bralock	Unilock	Estrubolt	
4,8		\checkmark	\checkmark		
6,4				✓	
6,5	✓	✓	\checkmark		
8,0			✓	✓	
9,7	✓				
10,0			✓		

Rebite Estructural Perno com colarinho Perno com colarinho Rebite Estrubolt



